Die XXIII mensis Maii [1351) 
Prefatus Dominus. Patriarcha in presentia Nobilis Militis Dni. Henrici Rasponis [. .. } 
requisi vit Domin um. De can um Aqu ilegensem predictum sibi.q u.e p recepit ut ipse ac ejus 
Capitulum Aquilegense consensum et sigillum ipsius Capituli exhibere et apponere 
deberent pactis superius expressis. Dictus vero Decanus respondit quad ipse super 
hujusmodi requisitione contulerat cum dicta ejus capitulo et concanunicis suis, et quad 
ipsi respanderant quad hoc uidebatur nimis durum pariter et injustum, ea quad mata 
Scluse [Chiusaforte] fuerat antiquitus Aquilegensi Ecclesiae concesw pro fabrica ipsius 
Ecclesie que adpresens indif?et non salum reparatione, verum etiam totali hedificatione 
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a f undamento supra, cum dirupta srt et corruerit propter terremotum. Que quidem 
ecclesiam, si dictus Dominus Dux tenere deberet juxta pacta premissa Mutam Sclusae, 
numquam uel saltem temporibus suis rehedificaretur. Actum Utini, in palatio 
patriarchali. 

A letter from pope Innocent VI sent to the patriarch of Grado in 1354 (in Joppi 1895, 
pp.249-51): the pope asks for information about the state of the basilica at Aquileia, 
which had not been used for worship since the time of the 1348 f:!arthquake, in which 
it was severely damaged: 
"That church itself, so noble and so solemn, and the holy relics which have for so lorig 
been stored within it lack the veneration which is due to them, and although divine 
worship has not been discontinued, it has suffered neglect through fear of death and 
danger, and the piety of the people has grown cold, just as everything there seems des
olate, and about six years have now passed by since the church building collapsed 
because of an earthquake shock. The result has been that the said worship, venera
tion and prayer, have ahnost completely ceased, and yet there can be no hope of rebuild
ing it on the same spot, since that appears extremely difficult and even a waste of time 
for the reasons stated above [ ... ] Given at Avignon, on 14 March, in the second year of 
our pontificate [1354]". 

Ecclesia ipsa tam nobilis, tamque solemnis, et in ea reposite sacre Reliqui eiamdiu 
veneratione debita caruerunt, cultus inibi divinus non affectato defectu, sed metu mortis 
et periculorum hiusmodi neglectus extitit, populi devotio tepuit, ac demum, ut omnia 
ibidem desolatione pariter occurrere videantur, ipsius Ecclesie machina, sexennio vel 
circiter iam transacto, ec concu8sione corruit terremotus, propler quad etiam cultus, 
ueneratio et deuotio supradicti ibidem quasi totaliter cessaverunt, iis etiam adiecto, 
quad de reedificatione ipsius Ecclesiae in eodem loco, qui ex premissis causis nimis 
difficiU$. .et_ ,Xf-..nt/1.T(l _ in_1.t#{f$.. prors.7!.s existeret, spes nullatenus sit habenda [. . .] L.S. 
Datum Avenione lI ldus Martii, Ponti/i.caius }./osir{anno·-s-eci.indo. · ••••• -·- • • •• - ••• ··- · ······· -